
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 53 del 12/04/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 aprile 2012, n. 646
 
Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l’assunzione di n. 4 unità di personale con contratto
di lavoro subordinato a tempo determinato di cat. D posizione economica D1, da impiegare presso
l’Area Politiche per la Promozione della Salute, Uffici del Servizio Gestione Accentrata Finanza Sanitaria
Regionale. Nomina Commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 2, del R.R. del 16/10/06, n. 17.
 
 
 
 Assente l’Assessore alle Politiche della Salute, dr. Ettore ATTOLINI, sulla base dell’istruttoria espletata
dal Dirigente del Servizio Gestione Accentrata della Finanza Sanitaria Regionale, Mario AULENTA,
riferisce quanto segue l’Ass. Minervini:
 
 Visti:
- gli artt. 97 e 117 della Costituzione della Repubblica Italiana;
- il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165;
- la L.R. 4 febbraio n. 7;
- il Regolamento Regionale 16 ottobre 2006 n. 17;
- la Deliberazione di Giunta regionale n. 3261 del 28/7/1998.
 
 Premesso che:
- con determina dirigenziale del Servizio Personale e Organizzazione n. 62 del 26 gennaio 2012 è stato
indetto, tra l’altro, allegato C del bando, “Avviso pubblico di selezione per titoli e colloqui per
l’assunzione di n. 4 unità di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di cat. D
- posizione economica D1, da impiegare presso l’Area Politiche per la promozione della salute, delle
persone e delle pari opportunità - Uffici del Servizio Gestione Accentrata Finanza Sanitaria Regionale”
così distinte per aree tematiche di attività oggetto della selezione:
- n. 2 unità di personale di cat. D posizione economica D1- profilo economico/amministrativo, con
acquisita esperienza e competenza in materia di programmazione e gestione delle risorse del Fondo
Sanitario Regionale, codice di selezione D/REF/1;
- n. 2 unità di personale di cat. D posizione economica D1- profilo economico/finanziario, con acquisita
esperienza e competenza in materia di revisione legale e controllo sui bilanci delle Aziende Sanitarie
della Regione, codice di selezione D/CTR/2;
 
 Considerato, che la valutazione delle domande di partecipazione alla selezione, pervenute al Servizio
GAF dell’Area Politiche per la Promozione della Salute, nei modi e nei termini previsti dal bando,
pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, n. 21 del 09 febbraio 2012, allegato “C” - è
affidata ad un’apposita Commissione esaminatrice, nominata dalla Giunta regionale in ossequio all’art. 2
co. 1, lett. d) del Regolamento Regionale del 16 ottobre 2006, n. 17.

1



 
 Atteso che l’art. 2 co. 1, lett. d) di detto Regolamento n. 17/2006 sancisce, tra i principi generali, cui si
conforma la Regione Puglia nell’espletamento delle procedure di reclutamento del personale, quello di
garantire, nella composizione delle commissioni esaminatrici, figure di esperti dotati di specifica
competenza e provata conoscenza nelle materie oggetto del concorso, anche sulla base dei curricula di
studio e titoli professionali, scelti anche tra dirigenti della Regione o di altre pubbliche amministrazioni,
che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali.
 
 Al fine di dar corso alla procedura di selezione di cui all’Avviso pubblico innanzi citato, occorre
procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, mediante l’individuazione e la nomina del
Presidente e dei componenti, tenuto conto delle competenze possedute, delle esperienze di lavoro
maturate nei rispettivi ambiti, ai sensi e per gli effetti della disposizione su citata, nonché della
conoscenza specifica delle attività e delle esigenze funzionali delle strutture presso le quali verrà
collocato il personale selezionato.
 In particolare, per la selezione in parola, rileva la conoscenza specifica in materia di contabilità
finanziaria dell’Ente Regione, contabilità economico patrimoniale delle aziende sanitarie, metodo
partiduoplistico, bilancio consolidato.
 A tal fine, in aggiunta a risorse interne dell’Area Finanza e Controlli e dell’Area Politiche per la
Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità, e per garantire un numero minimo di
componenti, in ragione della specificità delle conoscenze richieste, ed in assenza di altre figure
dirigenziali che possiedono detti particolari requisiti, si rende necessario ricorrere a personale di altre
amministrazioni pubbliche.
 
 Atteso che l’Agenzia Regionale Sanitaria dispone di personale con competenze professionali specifiche
connesse all’attività istituzionale tipica, si ritiene di poter attingere dal personale in forza a detta Agenzia
per l’individuazione di un componente della suddetta commissione.
 
 Tanto premesso, e per le motivazioni di cui innanzi si ritiene di proporre che la commissione in parola
sia composta dal dirigente a.i. dell’Ufficio Gestione Risorse Economiche e Finanziarie, con funzioni di
Presidente, e dal dirigente dell’Ufficio Entrate, del Servizio Bilancio e Ragioneria e dirigente dell’Ufficio di
Contabilità e Bilancio dell’Agenzia Regionale Sanitaria, in qualità di componenti.
 Occorre, altresì, individuare il funzionario che svolgerà i compiti di segretario della Commissione
esaminatrice. In continuità con quanto innanzi, si propone di nominare segretario della Commissione
esaminatrice la Dott.ssa Maria RUSSO, Funzionario in forza al Servizio Controlli.
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/2001 e S.M.I.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale.
 
 L’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi espresse propone alla Giunta
Regionale l’adozione del presente atto atteso che il provvedimento è di competenza degli organi di
direzione politica, ai sensi dell’art. 4 comma 4 lett. k) della L.R. 7/97 e dell’art. 13, comma 2 del
Regolamento regionale n. 17/2006.
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
 

2



 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento;
 
 A voti unanimi, resi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di nominare presidente della Commissione esaminatrice il dott. Antonio Mario Lerario, Dirigente a.i.
dell’Ufficio Gestione risorse Economiche e Finanziarie;
 
- di nominare componente della Commissione il dott. Ciro Imperio, Dirigente dell’Ufficio Entrate;
 
- di nominare componente della Commissione il dott. Benedetto G. Pacifico, Dirigente incaricato
dell’Ufficio di Contabilità e Bilancio dell’Agenzia Regionale Sanitaria;
 
- di nominare segretario della Commissione esaminatrice: dott.ssa Maria Russo;
 
- di dare atto che la partecipazione dei dipendenti della Regione Puglia, o di altre pubbliche
amministrazioni, alle commissioni di concorso avviene a titolo gratuito, ratione offìcii;
 
- di demandare al Servizio Gestione Accentrata della finanza Sanitaria Regionale la comunicazione del
presente provvedimento al Servizio Personale e Organizzazione per la pubblicazione del presente
provvedimento nel B.U.R.P. e sul sito della Regione Puglia
 http://concorsiregione.puglia.it/avvisi di selezione pubblica;
 
- di notificare, a cura del Servizio Gestione Accentrata della Finanza Sanitaria Regionale. Il presente
provvedimento ai componenti della commissione di cui innanzi, nonché al segretario ed al responsabile
del procedimento individuato.
 
- di notificare il presente provvedimento al Servizio Personale.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Teresa Scaringi Dott. Nichi Vendola
 
 
_________________________
Atti regionali
_________________________

3


